[image: Одноцветный_меленький]
ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО
РЕШЕНИЕ

	29.12.2016

	[bookmark: _GoBack]№ 88

Томская область
г.Кедровый
О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 11.05.2011 № 21 «Об утверждении Порядка изменения назначения муниципального имущества (земельные участки, здания, строения и сооружения, оборудование и иное имущество) и возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания детей»

В целях приведения в соответствие с законодательством

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Кедрового от 11.05.2011 № 21 «Об утверждении Порядка изменения назначения муниципального имущества (земельные участки, здания, строения и сооружения, оборудование и иное имущество) и возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания детей» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка изменения назначения муниципального имущества (земельные участки, здания, строения и сооружения, оборудование и иное имущество) и возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок изменения назначения муниципального имущества (земельные участки, здания, строения и сооружения, оборудование и иное имущество) и возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей согласно приложению.»;
3) внести в Порядок изменения назначения муниципального имущества, возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания детей, утвержденный указанным решением, следующие изменения:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок изменения назначения муниципального имущества (земельные участки, здания, строения и сооружения, оборудование и иное имущество) и возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей»;
б) в пункте 1.1:
слово «воспитания,» исключить;
слова «оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи» заменить словами «оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них»;
в) в пункте 1.2:
слово «воспитания,» исключить;
слова «оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи» заменить словами «оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них»;
г) в пункте 2.3:
в подпункте «в»:
слово «воспитания,» исключить;
слова «оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи» заменить словами «оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них»;
в подпункте «г»:
слово «воспитания,» исключить;
слова «оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи» заменить словами «оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них»;
д) в пункте 2.4:
слова «экспертной комиссии» заменить словом «Комиссии»;
слова «экспертной оценки» заменить словом «оценки»;
е) в пункте 3.1:
в абзаце первом:
слова «Экспертная оценка» заменить словом «Оценка»;
слово «воспитания,» исключить;
слова «оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи» заменить словами «оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них»;
в абзаце втором:
слова «без предварительной экспертной оценки» заменить словами «без оценки»;
слово «воспитания,» исключить;
слова «оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи» заменить словами «оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них»;
ж) в пункте 3.1 Порядка:
в абзаце первом:
слова «Экспертная оценка» заменить словом «Оценка»;
слова «экспертной комиссией» заменить словом «комиссией»;
в абзаце третьем:
слова «решений Комиссии» заменить словами «заключений Комиссии.»;
слова «и постановления Администрации города Кедрового, в случае принятия Комиссией положительного решения, ведет протокол, контролирует исполнение решений Комиссии.» исключить;
в абзаце седьмом:
слово «решение» заменить словом «заключение»;
слово «решения» заменить словом «заключения»;
в абзаце восьмом:
слово «Решение» заменить словом «Заключение»;
слова «Решение Комиссии оформляется протоколом.» исключить;
слово «Протокол» заменить словом «Заключение»;
в абзаце девятом:
слово «Решение» заменить словом «Заключение»;
слово «воспитания,» исключить;
слова «оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи» заменить словами «оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них»;
з) в пункте 3.3:
в абзаце первом слова «По результатам, полученным в ходе предварительной экспертной оценки,» заменить словами «На основании заключения Комиссии»;
в пункте «б»:
слово «воспитания,» исключить;
слова «оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи» заменить словами «оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.кedradm.tomsk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию Думы города Кедрового.

	Председателя Думы города Кедрового

                                                  Л.В. Гоза

	                      Мэр города Кедрового

                                            Н.А. Соловьева

image1.jpeg